1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em doação, 

do Estado do Paraná o imóvel matriculado no Registro de Imóveis da Comarca da Lapa sob 

nº. 22.278, contendo as seguintes características:  

I - Um lote de terreno urbano, denominado de Quinhão nº 02, com a área 

superficial de 967,38 m
2
 (Novecentos e sessenta e sete metros e trinta e oito decímetros 

quadrados), situado nesta cidade, com frente para a Rua Sete de Setembro e Rua Westphalen, 

contendo um prédio em alvenaria, o qual se destina a exibição de filmes cinematográficos e 

representações teatrais.